
Novinky na stránkách Evropské sítě podpory zdraví na pracovišti (ENWHP) 

 
Webové stránky ENWHP mají nový vzhled a novinkou je úprava možnosti vyhledávání 

v evropské databázi nástrojů a modelů dobré praxe – „European toolbox“. 

Tato databáze obsahuje metody a postupy podpory zdraví na pracovišti, které se používají 

v evropských zemích. V databázi lze nalézt různé konkrétní programy (Modely dobré praxe 

podpory zdraví na pracovišti) z různých podniků (např. Zeneca Hellas Řecko, Volkswagen 

AG Německo, Statoil Norsko,… celkem 262 příkladů) a další nástroje podpory zdraví na 

pracovišti jako jsou dotazníky, informační materiály, návody a postupy. 

Některé materiály jsou volně ke stažení, u jiných je k dispozici jejich základní charakteristika 

a kompletní materiál je možné získat přímo od autorů za úplatu. 

Materiály jsou zaměřeny na oblasti fyzické aktivity, výživy, duševního zdraví, návykových 

látek (většinou alkohol a tabák). Databáze garantuje, že všechny příspěvky jsou používány na 

úrovni podniku, byly použity více než jednou a jsou přenositelné i do jiných podniků a 

pracovních prostředí. 

Celá databáze nyní obsahuje 337 příspěvků a administrátoři vítají všechny příspěvky, které se 

týkají podpory zdraví na pracovišti a mohou být užitečné i pro ostatní. 

 

V.Lipšová 
 


